nay Tờ Bổ Dụng chính thức trao tặng cho Tổng Giám
Lê Văn Bàng đã chiếu theo Tờ Cam Ðoan của Ban Kiến
Trúc Tòa Thánh trước Cửu Trùng Ðài, Hiệp Thiên Ðài,
Hội Thánh Phước Thiện và Ðức Hộ Pháp, vào dịp Ðại lễ
Chí Tôn ngày 01/02/1949 “15/01/1949 Kỷ Sửu”.

27/01/1936 Ngài Tổng Giám Lê Văn Bàng dâng ý
kiến lên Ðức Hộ Pháp Phạm Công Tắc:

“Con nghe Thầy dạy bảo Ðạo mình còn nghèo, trường
thi đua công quả của Nhơn sanh cũng có giới hạn, cho nên
toàn Ðạo phải để ý nhờ vào quý Ðấng chí lành trợ lực và các
trí lự Nhơn sanh xây chuyển mới mong tạo tác Ðền Thánh
Chí Tôn đến ngày thành quả”.

– Ðức Tôn Sơn Chơn Nhơn, Bác sĩ Tôn Văn tự Trung
Sơn nhà cách mạng Trung Hoa, thành lập nền Cộng Hòa
Trung Quốc, bởi chủ thuyết Tam Dân Chủ Nghĩa.

Tam Thánh thay mặt Nhân loại ký Hòa ước với Ðức
Chí Tôn, và lấy ngày 18/10/1926 “Bính Dần” để khai Ðại
Ðạo, Tam Thánh đắc lịnh hướng đạo và dìu dắt Nhân
sanh trên căn bản Từ Bi, Bác Ái, Công Bình.

Nền tảng của Phổ Ðộ và Cứu rỗi từ Phương Ðông
sang Phương Tây đều lấy Nho Tôn làm căn bản Ðại Ðạo.

ngày Khai Ðạo 18/10/1926 “Bính Dần”, đồng nghĩa Nhơn
sanh Ư Dần “Con người sinh ra bởi cung Dần”, Bạch biểu
tượng sắc hình thể của muôn loài và sự trở về tinh khiết

“Ðạo”.
Ðức Phật Di Lạc cưỡi Cọp, nhận lịnh của Ðức Chí

Tôn, chấp chưởng quan sát và chấm công cho Nhơn sanh,
Người đem sổ Ðạo về trình trước Bạch Ngọc Kinh, để
chuẩn bị mở Hội Long Hoa.

Tỷ như
người hành đại Tâm không chính nơi Vô Cực Ðăng
để Tâm lệch sang Tả thành Tả Ðạo và lệch sang Hữu
thành Bàn Môn.
Tâm Ðăng an tịnh cửa chánh đạo của các Con được mở
và nếu Tâm các Con mịt mù thì Tà quyền khởi động
Sân si, lòng dục vọng chạy theo tham muốn hư danh”.
Thánh giáo của Ðức Ngọc Hoàng Thượng Ðế

02/08/1926 “Bính Dần” dạy rằng:
“Bính! (Tên của vị Chức sắc buổi Khai Ðạo). Thầy giao

cho con một trái Càn Khôn: con hiểu nghĩa gì không?,
– Một trái đất tròn quây, hiểu không?